

“Čistoća” d.o.o. Podgorica

Broj: **OP03/25-6436**

Mjesto i datum: **Podgorica, 19.03.2025. godine**

Na osnovu člana 95 Zakona o javnim nabavkama (Službeni list Crne Gore broj 74/09, 03/23 i 11/23), postupajući po Zahtjevu zainteresovanog lica koji je dostavljen dana 17.03.2025. godine, dajemo sledeće:

POJAŠNJENJE BR.1

tenderske dokumentacije za otvoreni postupak javne nabavke OP03/25-5840 (#88161) od 12.03.2025 za nabavku zaštitne odjeće i obuće

Pitanje:

Partija 1. stavka 8. predviđena dužina za varilačke rukavice je DO 40CM. Da li to znači da se mogu ponuditi rukavice koje imaju dužinu manju od 40cm, npr rukavica od 35cm?

Odgovor:

Naručilac će izvršiti izmjenu tenderske dokumentacije koja će biti objavljena na CEJN-u.

Pitanje:

Partija 2. stavka 4. u opisu za radnu čizmu je navedeno: Radna PVC čizma do koljena sa postavom od poliestera. protiv klizni đon sa šok apsorberom i antistatik. Ovakva vrsta opisa odgovara standardu EN 20347 nivo zaštite O1. Nivo zaštite O4 posjeduje sve iste karakteristike kao i O1, s tim što se O4 primjenjuju za obuću izrađenu od gumenih gornjih dijelova ili polimernih gornjih dijelova. Kako ste vi u opisu za čizmu naveli da je izrađena od PVC smatramo da ponuđač može ponuditi čizmu sa stepenom zaštite O1 koja ispunjava sve navedene tehničke karakteristike iz tenderske dokumentacije. Pitanje. Da li možemo ponuditi čizmu sa standardom EN 20347 O1 SRC jer kako smo i opisali zadovoljava sve navedene karakteristike iz opisa?

Odgovor:

Naručilac je tenderskom dokumentacijom za partiju 2 stavka 4 zahtijevao da radna čizma zadovoljava standarde MEST EN 20347 ili ekvivalent min. O4, SRC, kojim se između ostalog obezbjeđuje da tražena obuća bude vodonepropusna. S obzirom da se stepenom zaštite O1 ne obezbjeđuje vodonepropusnost obuće, Naručilac ostaje pri prvobitnom zahtjevu.

Pitanje:

Partija 1. Stavke 6,7 naveden je standard za zaštitne rukavice i iza njega godina 2016. Kako je došlo do promjena u navedenom standardu tako je godina iza standarda promijenjena pa je neophodno izmijeniti ovaj dio ukloniti godine iza standarda ili dati pojašnjenje da ponuđač može ponuditi opremu sa navedenim standardom a da godina iza standarda ne utiče na ispravnost ponude.

Odgovor:

Naručilac će izvršiti izmjenu tenderske dokumentacije koja će biti objavljena na CEJN-u.

Pitanje:

Poštovani, Potrebno nam je pojašnjenje za sledeće: Da li se zaštitni logo (prilog fotografija u tenderskoj dokumentaciji) štampa samo na odjeću iz partije 5 ili se štampa na svim artiklima gdje je predviđena štampa?

Odgovor:

Zaštitni logo (prilog fotografija u tenderskoj dokumentaciji) odnosi se na odjeću iz partije 5.

Pitanje:

Da li kišno odijelo koje zahtijevate može na leđima na ramenom dijelu da ima ojačanje klapnu koja omogućava da tijelo korisnika može da diše - a pri čemu bi kompletan opis iz tenderske dokumentacije bio ispunjen - zadovoljen kao i traženi standardi?

Odgovor:

Naručilac je u skladu sa odredbom člana 87 stav 1 Zakona o javnim nabavkama, tehničkom specifikacijom utvrdio karakteristike koje su potrebne za predmetnu robu, takođe u skladu sa stavom 3 ovog člana, tehnička specifikacija predmeta nabavke sadrži opis, odnosno naziv predmeta nabavke, bitne karakteristike predmeta nabavke i zahtjeve u pogledu načina izvršavanja predmeta nabavke koji su bitni za sačinjavanje ponude i izvršenje ugovora.

Na osnovu navedenog, a u odnosu na postavljeno pitanje, Naručilac je za Partiju 3 predmeta nabavke, u bitnim karakteristikama, precizno opisao predmet nabavke.

Za Komisiju za sprovođenje postupka javne nabavke



Milica Kaluđerović, dipl. pravnik – predsjednik komisije